
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 6/24 
 

 
 
Datum:     27.5.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová, Filip Damek, 
Ing. Petr Havlík 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18: 30 
Zasedání ukončeno v   19:25 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro:6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu F. Damka a P. Havlíka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (F. Damek) 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Spolufinancování zemních prací s přípoloží kabelu 
3. Činnost obecního úřadu 
4. Závěr 

 
 
Návrh usnesení 1/6/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro:    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/6/24 bylo schváleno. 
 
 

1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení   4/5/24 
Nabídku na technický dozor investora akce „Výměna veřejného osvětlení“ od Jana Suchomela, 
Klecany 364, Klecany, IČ: 88306640 ve výši 42.400,- Kč bez DPH starosta M. Buchara podepsal a je 
domluvena již první schůzka. 
 
Usnesení 5/5/24 
Starosta M. Buchar informoval písemně Krajský úřad Středočeského kraje, odbor interního auditu a 
kontroly v zákonné lhůtě. 
 
Usnesení   6/5/24 
Dodatek č. 2 evidenční číslo IDSK: OBC/0281/05792291/2022/2 k dopravní obslužnosti se 
Středočeským krajem, IČ: 70891095, sídlo Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 bylo doloženo 
číslo usnesení. 
 
Usnesení   7/5/24 
Smlouva č. 1210401171 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
se Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
11, IČ: 00020729 na částku 247.222,- Kč byla doplněna zasláním usnesení o schválení 
zastupitelstvem a nyní se čeká na podpis ze strany Státního fondu životního prostředí ČR. 
 
Usnesení   8/5/24 
Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty se Zemědělským družstvem Klecany, IČO: 00106976, se 
sídlem Hlavní 91, 250 67 Větrušice na pozemku parc. č. 211/1 o výměře 2815 m2 byla podepsána, 
bude podáno ze strany Zemědělského družstva Klecany na katastrální úřad. 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

2. Spolufinancování zemních prací s přípoloží kabelu 
 

Vzhledem k tomu, že společnost ČEZ DISTRIBUCE, a.s. zahájila v naší obci projekt obnovy NN za kNN, 
jejíž součástí je rekonstrukce veřejného osvětlení v trase projektu, je třeba smluvně vyřešit náklady 
s pojené připoložením vedení veřejného osvětlení a dodávku prací spojenými se základy stožárů. 
Společnost Elektromontáže Kalců, s.r.o., která realizuje akci v naší obci pro ČEZ DISTRIBUCE, a.s. za-
slala nabídku na celkovou částku 576.790,- Kč bez DPH. Následné osazení stožárů veřejného osvět-
lení a zapojení provede společnost RAISA spol, s.r.o. 

 
Návrh usnesení   2/6/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti Elektromontáže Kalců, s.r.o., IČ: 
07360461, se sídlem UHY č.p. 58, 273 24, ve výši 576.790,- Kč bez DPH (s DPH 697.915,90 Kč) na 
montáž kabelového vedení a dodávky prací spojených se základy stožárů veřejného osvětlení a 
pověřuje M. Buchara podpisem SoD. 
 

Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení  2/6/24 bylo schváleno. 

 
 

3.   Činnost obecního úřadu 
 

1) 1.6.2024 je možnost exkurze ve Výzkumném ústavu včelařském ve Vodochodech – zájemci 
se mohou hlásit emailem na obec@vetrusice.cz  nebo na obecním úřadě. Počet míst je 
omezen. 

2) Zveme všechny děti a jejich rodiče na dětský den, který se uskuteční dne 2.6.2024 od 15h na 
fotbalovém hřišti. Dobrovolníci jsou vítáni a mohou se hlásit na emailové adrese 
spirkova@vetrusice.cz 

3) Dne 27. až 29.5. proběhnou nutné revitalizační práce na obecních stromech v oblasti návsi, 
29.5. bude z těchto důvodů v části obce vypnuta elektřina od 8h do 15h. 

4) Byl proveden kontrolní odběr vody z nepoužívaných obecních studní – vodu je třeba vyčistit 
doporučeným způsobem. Materiál reprezentovaný odebraným vzorkem z hasičské nádrže je 
v souladu s vyhláškou a lze použít na zemědělskou půdu.  

 

 

 

 

 

4.   ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
25.6.2024 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:25 
 

 

mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:spirkova@vetrusice.cz

